ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO III Nº 224 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2015. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO.................................................01
HOMOLOGAÇÃO...................................................................02

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2015

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo
nº 092/2015, que deu origem a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 027/2015, que teve como objeto à contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para organização (incluindo apresentação
de bandas músicas) e locação de sistema de iluminação, sonori-
zação, grupo gerador e banheiros químicos para as festividades
de aniversário do município, de interesse da Secretaria Munici-
pal de Cultura e Turismo, o pregoeiro, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado
apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica
todos os itens do objeto acima as empresas:
HEBEL DE FREITAS CAVALCANTE PUBLICIDADE - ME,
situada na Rua Joel Barbosa, n° 150, Centro, Lima Campos -
MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.652.238/0001-64, pelo valor
global de R$ 159.412,00 (cento e cinquenta e nove mil, quatro-
centos e doze reais), conforme abaixo:

C.A.A. CAVALCANTE EVENTOS EIRELI – ME, situada na
Rua Abílio Monteiro, nº 1020, Engenho, Pedreiras - MA, inscri-
ta no CNPJ sob o nº 23.171.332/0001-34 pelo valor global de R$
70.000,00 (setenta mil reais), conforme abaixo:

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 25 de novembro de
2015.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

          QUINTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2015                                                                          DIÁRIO MUNICIPAL 2
HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2015

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais, com base nas informações cons-
tantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da lici-
tação na modalidade Tomada de Preços nº 008/2015, tendo por
objeto a contratação de empresa especializada em serviços técni-
cos de engenharia para execução das obras de perfuração de po-
ços tubulares nos Povoados São Domingos e São Lourenço, no
município de Lima Campos-MA, em conformidade com o que
dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, resolve homologar o objeto do processo licitatório
acima identificado à empresa: HIDROSONDA LTDA, CNPJ:
11.013.539/0001-00, com sede na Rodovia 316, Km 406, s/nº
- Matinha, CEP: 65.413-000, Alto Alegre do Maranhão-MA,
pelo valor do Lote I de R$ 219.963,22 (duzentos e dezenove
mil, novecentos e sessenta e três reais e vinte e dois centavos)
e do Lote II de R$ 219.963,22 (duzentos e dezenove mil, nove-
centos e sessenta e três reais e vinte e dois centavos), perfazendo
um valor total de R$ 439.926,44 (quatrocentos e trinta e nove
mil, novecentos e vinte e seis reais e quarenta e quatro centa-
vos).
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do
Maranhão 25 de novembro de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal